
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 95 

 
НИШ, 5.октобар  2022.  

Цена овог броја 20 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 
 1. 
 

На основу члана 173. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије" број 21/2016, 113/2017, 113/2017 – други 
закон и 95/2018), члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019), члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 
1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

 
Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 04.10.2022. године, донело је 

 
 
 

РЕШЕЊЕ O ИЗМЕНИ 

РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

 
 
I  У Решењу о образовању Жалбене комисије („Службени лист Града Ниша“, број  14/2021) тачка IV 

брише се. 
 
II  У осталом делу Решење о образовању Жалбене комисије („Службени лист Града Ниша“, број 

14/2021) остаје непромењено.  
 

III  Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 

Број: 1015-7/2022-03 
У Нишу,  04.10.2022. године                     

                    
 
      

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

 
                                                                                               ПРЕДСЕДНИЦА 

                                                                                                    Драгана Сотировски, с.р. 
  
 



 
 
 
 
Страна 2  Број 95                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. октобар 2022. године 
 

 

 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
 
 2. 
 

На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. Гласник РС", бр. 
41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 
41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018 и 23/2019), на предлог Савета за безбеност саобраћаја  на путевима 
на територијi општине Сврљиг ,  

 
Општинско веће, општине Сврљиг на седници одржаној дана   09.09.2022. године, доноси: 

 

П Р О Г Р А М  

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 Програмом за рад Савета за  безбедност саобраћаја на подручју општине Сврљиг за 2022 годину 
(у даљем тексту: Програм) утврђују се циљеви, мере и активности у оквиру кључних области рада, 
рокови, финансијска средства и одговорни субјекти за спровођење истих, предвиђени законским и 
подзаконским прописима о безбедности саобраћаја на путевима у циљу унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима. 

 
Члан 2. 

У складу са чланом 17., 18. и 19. Закона о безбедности саобраћаја на путевима, средства за 
реализацију Програма предвиђена су Одлуком о буџету општине Сврљиг 2022. годину у висини од 
5.750.000,00 динара, од чега 3.500.000,00 динара од наплаћених новчаних казни за прекршаје и биће 
усмерена за спровођење мера и активности у оквиру кључних области рада које представљају саставни 
део овог Програма, и то: 50% средстава користиће се за унапређење саобраћајне инфраструктуре  а 
остатак од  50 % средстава користиће се за техничко опремање јединица саобраћајне полицијe,    
превентивно - промотивне активности из области безбедности саобраћаја на путевима и унапређењу 
саобраћајног васпитања и образовања. 

Члан 3. 
 Коришћење наведених средстава из члана 2. овог Програма биће засновано на принципу 
финансирања програмских задатака из реалних извора и у динамици која обезбеђује реализацију 
расхода по утврђеним приоритетима Савета за  безбедности саобраћаја на подручју општине Сврљиг до 
нивоа реализованих прихода. 

Уколико се приходи не остваре у планираном износу, планиране активности реализују се према 
степену приоритета које одреди Савет за безбедност саобраћаја  на подручју  на подручју општине 
Сврљиг. 

 
Члан 4. 

У складу са чланом 9. став 2. тачком 15. Закона о безбедности саобраћаја на путевима и чланом 
30. Правилника о раду савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. 
Гласник РС", бр. 8/2020) координатор доставља Агенцији на сагласност путем ИСА апликације. 

 
 Члан 5. 

Средства за реализацију Програма обезбеђују се из буџета општине Сврљиг за 2022. годину на 
основу наплаћених новчаних казни за прекршаје предвиђене чланом 18. Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима и додатних средства из буџета. 

Коришћење средстава за реализацију Програма биће заснована на принципу финансирања 
програмских задатака из реалних извора и у динамици која обезбеђује реализацију расхода по 
утврђеним приоритетима до нивоа реализованих прихода. 

Уколико се приходи не остварују у планираном износу, планиране активности реализоваће се 
према степену приоритета које одреди Савет за безбедност саобраћаја  на подручју општине Сврљиг. 

 
 



 

 
 
 
 
 
5. октобар 2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 95 Страна 3 
 

 

 

 

Члан 6. 
 Очекивани приходи од новчаних казни у 2022. години износе 3.500.000,00 динара, а планиран 
приходи из буџета општине Сврљиг  2.250.000,00 динара 
 У складу са члановима 18. и 19. Закона о безбедности саобраћаја на путевима, средства за 
реализацију овог програма користиће се за мере и активности описане у табели:  

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
Страна 4  Број 95                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. октобар 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 

Члан 7. 
 Савет за безбедност саобраћаја општине сврљиг доставља Општинском већу општине Сврљиг 
Годишњи извештај о реализацији програма најкасније до 31. јануара текуће године за претходну годину. 

 
Члан 8. 

 Стручне и административно техничке послове у вези са реализацијом Програма обавља Одељење 
за урбанизам, стамбено-комуналне делатности  и грађевинарство. 
 Послове спровођења набавки добара, услуга, радова  и финансирање истих обавља Одељење за 
буџет, финансије и привреду. Набавка добара, услуга и радова вршиће се у складу са одредбама Закона 
о јавним набавкама. 

 
Члан 9. 

 
  Програм објавити у “Службеном листу Града Ниша” 
 
 Број: 400-199/2022 
 У Сврљигу,:09.09. 2022. 
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИКА 
Мирослав Марковић, с.р. 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

   
1. Решење о измени Решења о образовању Жалбене комисије  ...............................................  1 

  

 

Општина Сврљиг 

Општинско веће 

 

 

 

2. Програм коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на 
територији општине Сврљиг за 2022. годину.............................................................................  

 
2 

 
 

  
  

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


